

Asia: VN/24353/2024

## **HE eurooppalaista medianvapausasetusta täydentäväksi lainsäädännöksi**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle eurooppalaista medianvapausasetusta täydentäväksi lainsäädännöksi.

Hallituksen esitysluonnoksessa ehdotetaan säädettäväksi uusi laki mediamarkkinoiden valvonnasta. Laissa säädettäisiin asetuksen toimeenpanon edellyttämät täydentävät kansalliset säännökset mediamarkkinoiden keskittymien arvioinnista ja lain ja asetuksen noudattamisen valvonnasta. Ehdotuksen mukaan Liikenne- ja viestintäviraston hoidettavaksi säädettäisiin myös ne eurooppalaisessa medianvapausasetuksessa tarkoitetut muut valvontatehtävät, jotka koskevat mediamarkkinoiden toimintaa.

Medianvapausasetus on keskeinen ja edistettävä osa demokraattista yhteiskuntaa, jossa sananvapaus ja julkaisuvapaus ovat perusoikeuksia. Keski-Pohjanmaan liitto pitää tärkeänä yksilön sananvapauden toteutumista sekä tiedotusvälineiden julkaisuvapautta. Uusia sääntöjä voidaan pitää kannatettavina ja edistävän kansalaisten oikeutta saada vapaata ja moniarvoista tietoa. Vapaan tiedonvälityksen ja keskustelun tulee kuitenkin toteutua siten, että ne eivät loukkaa ketään. Jäsenvaltioiden vastuuna on tarjota asianmukaiset olosuhteet ja puitteet sen suojaamiseksi.

Säädös on osa EU:n pyrkimystä edistää demokraattista osallistumista, disinformaation torjumista ja median vapauden ja moninaisuuden tukemista. Säädöksen tavoitteet ovat hyviä, ja Suomessa monessa suhteessa jalkautettu jo nykyisellään vallitseviin käytänteisiin. Kokonaisuutena arvioiden tiedonvälityksen vapauden tila on Suomessa jo nykyiselläänkin hyvä, ja tähän tilaan on päästy ilman vahvaa sääntelyä.

Kokonaisuutena arvioiden Keski-Pohjanmaan liitto pitää esityksen taustalla olevaa medianvapausasetusta ja sen tavoitteita tärkeinä. Keski-Pohjanmaan liitolla ei ole muuta lausuttavaa asetuksesta.

Kaiponen Jyrki  
Keski-Pohjanmaan liitto

Rekilä Teppo  
Keski-Pohjanmaan liitto